МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 15»

ПРИКАЗ

от   18.06.2021 г. 				г. Симферополь			№

Об участии в проекте
«Активные каникулы» в 2021 году

	С целью организованного и содержательного досуга обучающихся МБОУ СОШДС № 15 в период летней оздоровительной кампании 2021 года, во исполнение приказа Министерства образования, науки молодежи Республики Крым от 02.06.2021 № 940 «Об организации проекта «Активные каникулы» в 2021 году», приказа управления образования от 11.06.2021 г. № 362
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию мероприятий в рамках проекта «Активные каникулы» Рыбакову И.А..
2. Обеспечить участие в проекте «Активные каникулы» в МБОУ СОШДС № 15 с применением дистанционных образовательных технологий.
Июнь-август 2021 г., отв. Рыбакова И.А.,
Халилова Э.Р., классные руководители 1-11 кл.
3. Обеспечить активное участие обучающихся в реализации проекта «Активные каникулы».
Июнь-август 2021 г., отв. классные руководители 1-11 кл.
4. Разместить на сайте МБОУ СОШДС № 15 во вкладке «Активные каникулы» информацию о республиканских, муниципальных конкурсных программах, мастер-классах, психологическом тестировании для детей и  родителей, социальных акциях, онлайн—флешмобах, приуроченных к празднованию значимых дат и государственных праздников, мероприятиях, направленных на профессиональное самоопределение обучающихся, знакомство с системой профессионального образования, мероприятия по формированию навыков  безопасного поведения в социальной и информационной среде (инструкции, правила безопасности дорожного движения, на воде, в лесу, в бытовых ситуациях и др.) в доступном для детей формате.
До 25.06.2021 г., отв. Рыбакова И.А., Покрытюк Ю.К.
5. Взять под контроль занятость обучающихся в каникулярное время, в том числе и трудовую, состоящих на всех видах учета и требующих особого педагогического внимания.
Постоянно, отв. соцпедагог,
классные руководители 1-11 кл.
6. До 23 августа 2021 года предоставить информацию по итогам проекта «Активные каникулы» в сектор дополнительного образования воспитательной работы управления образования администрации города Симферополя на электронный адрес: edu@simf.rk.gov.ru.
До 23.08.2021 г., отв. Рыбакова И.А.,
Халилова Э.Р., Моисеенко Н.В.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя на заместителя директора по воспитательной работе Рыбакову И.А.

Директор МБОУ СОШДС  № 15                               И.В.Потемкина

Исполнитель Рыбакова И.А.
Ознакомлены
Халилова Э.Р.				Моисеенко Н.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
[bookmark: _GoBack]к приказу №_____от 18.06.2021 г.

План мероприятий
«Активные каникулы-2021»

	№
н/п
	Название мероприятия
	Сроки
	Организатор конкурса
	Ответственный

	8.
	Муниципальный конкурс рисунков «Краски лета»
	Июнь – Август 2021
	МБ УДО «Радуга»

	Тучина Н.В.
Учителя начальных классов

	9.
	Муниципальный экологический конкурс «Юный Агроном»
	Июнь – Август 2021
	МБ УДО «Радуга»

	Учителя биологии

	10.
	Фото акция «#МыдетиКрыма»
	Июнь – Август 2021
	МБ УДО «Радуга»

	Халилова Э.Р.
Кл. руководители
1-10 кл.

	11.
	Конкурс рисунков, посвященных Международному дню дружбы «Дружат дети на планете…»
	Июнь – Август 2021
	МБ УДО «Радуга»

	Тучина Н.В.
Классные руководители
1-8 кл.

	12.
	Муниципальный этап Республиканского конкурса фотографий «Семейный альбом»
	09.06.2021-18.06.2021
	МБ УДО «СЮТ»

	Халилова Э.Р.
Классные руководители
1-10 кл.

	13.
	Интеллектуальная игра «Поле чудес»
	21.06.2021
	МБ УДО «Энергия»

	14.
	Онлайн акция городского Совета Президентов «СИМФА» «Свеча памяти»
	18-22.06.2021
	МБ УДО «ЦДЮТ»

	Борухович Карина

	15.
	Информационная акция "Секунды войны", посвященная Дню Памяти и Скорби (на официальном сайте Центра и в группах ВКонтакте)
	22.06.2021
	МБ УДО «ЦДЮТ»

	Рыбакова И.А.
Классные руководители

	16.
	Онлайн - выставка фоторабот "Я  люблю свой город"
	23-30.06.2021
	МБ УДО «ЦДЮТ»

	Халилова Э.Р.
Кл. руководители
1-10 кл.

	17.
	Онлайн – мастер-классы от педагогов Центра детского и юношеского творчества «Платформа мастеров»
	Июль 2021
	МБ УДО «ЦДЮТ»

	Рыбакова И.А.
Классные руководители

	18.
	Онлайн -выставка работ обучающихся кружков МБОУ «ЦДЮТ»
	Август 2021
	МБ УДО «ЦДЮТ»

	Рыбакова И.А.
Классные руководители

	19.
	Конкурс фотографий «Лето в твоем объективе»
	22.06.2021-
12.08.2021
	МБ УДО «СЮТ

	Халилова Э.Р.
Классные руководители
1-10 кл.